
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 27(4524) 
2024 m. liepos 1–7 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Auklėkite vaiką, kurį auginate, o ne tą, kuris buvote / Brie Turns-Coe ; iš anglų kalbos vertė Daiva 
Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-01-6113-5 
 

Teta gydymas™ : ligos ir sutrikimai nuo A iki Ž / Vianna Stibal ; iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė. – 
Kaunas : Mijalba, 2024. – 1 pdf failas (561 p.). – ISBN 978-609-469-168-3 
 

Vyrai kilę iš Marso, moterys – iš Veneros / John Gray ; iš anglų kalbos vertė Elvyra Žurauskienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 301, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3845-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

MiRâculos, man stebuklai / Ladzius Ojius. – [Jonava] : [V. Kazlauskas], [2024]. – 150, [3] p.. – (Įr.) 
 

Šventasis Rožinis / Josemaría Escrivá de Balaguer ; [iliustravo José Alzuet, Palmira Laguéns]. – Vilnius : 
Kultūros vystymo ir švietimo viešoji įstaiga, 2024. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-
717-12-6 
 

Tespindi tik Jėzus : šv. Chosemarijos gyvenimas : iliustruota Opus Dei steigėjo biografija / Jesús Gil, 
Enrique Muñiz ; [iš ispanų kalbos vertė Vytautas Saladis]. – [Vilnius] : Kultūros vystymo ir švietimo viešoji 
įstaiga, 2024. – 239, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-717-14-0 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Mokslo šaknys = The roots of science : studentų tiriamųjų darbų konferencijos straipsnių rinkinys : 
periodinis leidinys / Panevėžio kolegija, Studentų mokslinė draugija ; redakcinė kolegija: pirmininkė Jurgita 
Lieponienė ... [et al.]. – Panevėžys : Panevėžio kolegija, 2024. – ISSN 2351-5694 

Nr. 15 (2024). – 2024. – 307 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Biologija : pratybų sąsiuvinis 9 [klasei] / Inga Viltrakienė, Jolita Kančiauskienė, Vidmantas Kančiauskas 
... [et al.]. – 1-asis leid., 2024 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 58, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07238-4 
 

Lietuvos mokinių matematikos olimpiados savivaldybių etapo užduotys ir sprendimai : 2007–2023 m. 
/ Paulius Drungilas, Aivaras Novikas ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 
1 pdf failas (209 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1041-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Matematika : užrašai 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė. – 
Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424–5763) 

D. 3 / [iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – 2024. – 80, 6, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 18 000 
egz.. – ISBN 978-5-430-07386-2 
 

Matematikos pasitikrinamieji testai 9–10 klasei / Ramunė Dranseikienė, Ona Stančiukienė. – 1-asis 
leid., 2024 [m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 87, [1] p. : iliustr.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06993-3 
 

Vadovas Lietuvos drugiams pažinti / Giedrius Švitra, Tomas Ūsaitis, Darius Mikalauskas ... [et al.]. – 
Vilnius : Lietuvos entomologų draugija, 2024-    . – ISBN 978-9955-9819-1-6 (įr.) 

D. 1 : šakniagraužiai (Hepialidae), vėžlinukai (Limacodidae), marguoliai (Zygaenidae), stiklasparniai 
(Sesiidae), medgręžiai (Cossiidae), languočiai (Thyrididae), sklandūnai (Papilionidae), hesperijos 
(Hesperiidae), baltukai (Pieridae), nimfalijos (Nymphalidae), margūnai (Riodinidae), melsviai (Lycaenidae). – 
2024. – 343, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-9819-2-3 
 

MEDICINA 
 

Miško terapija : gydanti gamtos galia : praktinis miško maudynių vadovas / A. Amos Clifford ; iš anglų 
kalbos vertė Mila Monk. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-01-
6123-4 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Kaip prižiūrėti namus, kai skęsti : apie lengvą namų tvarkymą ir valymą / K.C. Davis ; iš anglų kalbos 
vertė  Živilė Andriūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5921-7 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

56-oji Lietuvos karikatūrų paroda : [parodos katalogas, 2024, Vilnius]. – Vilnius : Bitutės, [2024]. – 71, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-73-8 
 

Drąsiai ir linksmai su Europa = Bravely and hilarious with Europe : [55-oji Lietuvos karikatūrų paroda] : 
Lietuvos karikatūrų parodos katalogas [2024, Ignalina]. – Vilnius : Bitutės, [2024]. – 55, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-9986-439-74-5 
 

Galerija „Meno niša“ : [Jolanta Kyzikaitė, Monika Plentauskaitė, Paulius Šliaupa, Jurgis Tarabilda] : 
[catalogue] / [catalogue compiler Sonata Baliuckaitė] ; [texts: Danutė Zovienė, Erika Grigoravičienė, Deima 
Žuklytė-Gasperaitienė ... [et al.] ; [translators Alexandra Bondarev, Gérôme Henrion]. – [Vilnius] : Meno 
Niša gallery, [2023]. – [88] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96011-1-3 
 

Interjero ABC / [Rasa Tomkienė, Gintarė Adamonytė]. – 3-iasis papildytas leid.. – [Vilnius] : [R. 
Tomkienė], [2024]. – 556, [4] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-08-0508-4 (įr.) 
 

Lietuvos futbolo raida (1905–2018) / Gediminas Kalinauskas. – Vilnius : [G. Kalinauskas], 2022-    . – 
(Įr.) 

D. 2 : (1963–1989). – 2024. – 563, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-08-0483-4 

KALBA. KALBOTYRA 

Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, 
Nomeda Kasperavičienė. – Atnaujintas leid.. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 3 d.. – (Taip!) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

D. 1 / [iliustruotojas Sergi Dominguez Font]. – 2023. – 95, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. 
– ISBN 978-5-430-07235-3 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 2 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, 
Nomeda Kasperavičienė. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 2 / [iliustruotojos Ineta Aluzaitė, Vaiva Birutytė]. – 2024. – 85, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 17 000 egz.. – 
ISBN 978-5-430-07381-7 
 

Taisyklių atmintinė 1–4 klasei : lietuvių kalba ir matematika / Eglė Saikauskienė. – 1-asis leid., 2024 
[m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 72, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-430-
06952-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Atsisveikinimas su Gabo ir Mersedese : sūnaus prisiminimai apie Gabrielį Garcíą Márquezą ir 
Mercedes Barchą / Rodrigo García ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2024. 
– 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-01-6127-2 
 

Babyn Jaras : romanas-dokumentas / Anatolij Kuznecov ; iš rusų kalbos vertė, įvadinį straipsnį ir 
komentarus parašė Zigmas Vitkus ; [recenzentai Mindaugas Kvietkauskas, Natalija Arlauskaitė]. – [Vilnius] : 
Lapas, [2024]. – XXXIV, 441, [9] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-88-1 
 

Beveik tikra istorija : [romanas] / Colleen Oakley ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – 366, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6099-2 
 

Beveik tikra istorija : [romanas] / Colleen Oakley ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6100-5 
 

Daugiau jokio melo : [detektyvinis romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – 
Kaunas : Jotema, [2024]. – 431, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-313-7 (įr.) 
 

Egzekutorius : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – 2-oji 
laida. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 395, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-490-311-3 (įr.) 
 

Florencija Adler plaukia amžinai : romanas / Rachel Beanland ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-
Matulevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 398, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
479-897-9 (įr.) 
 

Kas toji Modė Dikson? : trileris / Alexandra Andrews ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 367, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-896-2 (įr.) 
 

Literatūra : vadovėlis 6 [klasei] / Eglė Nachajienė, Jolita Mickienė, Ingrida Visockienė. – Vilnius : Šviesa, 
2024-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 20 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07422-7 
 

Literatūra : vadovėlis 10 / II gimnazijos klasei / Violeta Dumčiuvienė, Violeta Irniūtė. – Vilnius : Šviesa, 
2024-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 195, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 16 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07424-1 
 

Mes dedame tašką : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – 3-ioji laida. 
– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 357, [1] p.. – Tiražas 8000 egz.. – ISBN 978-609-479-699-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Miscelanea / Ladzius Ojius. – [Jonava] : [V. Kazlauskas], [2024]. – 27 p. 
 

Niūri žinutė : [trileris] / Catherine Shepherd ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Kaunas : 
Jotema, [2024]. – 269, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-314-4 (įr.) 
 

Paryžiaus dukra : romanas / Kristin Harmel ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – [Vilnius] : 
Alma littera, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5988-0 
 

Pralaužtas ledas : romanas / Hannah Grace ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : 
Jotema, [2024]. – 430, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-306-9 
 

Prarastųjų receptų užkandinė : romanas / Hisashi Kashiwai ; iš japonų kalbos vertė Martynas 
Šiaučiūnas-Kačinskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 191, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-479-927-3 (įr.) 
 

Šeima išlieka : [detektyvinis romanas] / Lisa Jewell ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : 
Jotema, [2024]. – 397, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-310-6 (įr.) 
 

Šeši kapai : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas 
: Jotema, [2024]. – 320 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-308-3 (įr.) 
 

Teisingumas : romanas / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – [Vilnius] : Alma 
littera, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5914-9 
 

Tylioji įnamė : [trileris] / Clémence Michallon ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6104-3 
 

Tό Θέατρσυ : [pjesės] / Ladzius Ojius. – [Jonava] : [V. Kazlauskas], [2024]. – 81 p.. – (Įr.) 
 

Užantspauduotas vokas : lyrika / Aras Lukšas ; [Linos Žilinskaitės iliustracijos]. – Vilnius : [Asociacija] 
„Slinktys“, 2024. – 72, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8286-61-8 
 

Vaikinai iš Biloksio / John Grisham ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 495, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-309-0 (įr.) 
 

Vardės salos raganos : [romanas] / Anya Bergman ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – [Vilnius] 
: [Alma littera], [2024]. – 1 epub failas : žml.. – ISBN 978-609-01-5950-7 
 

Vilką mini : [romanas] / Rose Wilding ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6102-9 
 

Vilkės ašaros : [eilėraščiai] / Eirida Kudirkienė ; [iliustracijų autorė Livija Rainytė]. – [Gudiena, 
Kaišiadorių rajonas] : [E. Kudirkienė], [2024]. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0489-6 (įr.) 
 

Visi Dievo vaikai šoka : apsakymai / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Jurgita Ignotienė. – 2-oji 
laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 158, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-906-8 
(įr.) 
 

Voyage, voyage : romanas / Kastytis Sarnickas. – [Vilnius] : Lapas, [2024]. – 303, [1] p.. – ISBN 978-
609-8198-90-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žiezdrėnų įkaitė / Ladzius Ojius. – [Jonava] : [V. Kazlauskas], [2024]. – 155 p. + 1 teksto lap. 
 

പ്രത്യാശയുടെ ക ോവിൽ : പ്രണയത്തിനറ്െയ ും  ത്യോഗത്തിനറ്െയ ും  ഥ / 
Vishnu Muraleedharan. – [Kaunas] : PMTV PUBLISHING HOUSE, 2024. – 1 pdf failas (418 p.) : portr.. – 
Tekstas malajalių kalba. – ISBN 978-609-8345-00-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Baltoji paukštė : [romanas] / R.J. Palacio, Erica S. Perl ; iš anglų kalbos vertė Gabija Karpauskaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5859-3 
 

Berenas ir Lutijena / J.R.R. Tolkien ; tekstą parengė Christopheris Tolkienas ; iš anglų kalbos vertė 
Vilma Rinkevičiūtė ; [iliustravo Alanas Lee]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 271, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-6105-0 (įr.) 

 
Berenas ir Lutijena / J.R.R. Tolkien ; tekstą parengė Christopheris Tolkienas ; iš anglų kalbos vertė 

Vilma Rinkevičiūtė ; iliustravo Alanas Lee. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-
609-01-6106-7 
 

Haris Poteris ir Mirties relikvijos / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 598, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-01-4166-3 (įr.) 
 

Kaip kurmiukas norėjo sužinoti, kas jam pridarė ant galvos / Werner Holzwarth, Wolf Erlbruch ; iš 
vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – [Vilnius] : Odilė, [2024]. – [23] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-8222-76-0 (įr.) 
 

Keberiokšt : triušelis Petriukas ir jo pasaulis / Rachel Bright, Nicola Kinnear ; iš anglų kalbos vertė 
Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6114-2 
(įr.) 
 

Mano senelis buvo vyšnia : [apysaka] / Angela Nanetti ; iš italų kalbos vertė Tautvydė Daujotytė. – 
[Vilnius] : Alma littera, [2024]. – 1 epub failas. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija). – ISBN 978-609-
01-6019-0 
 

Mažasis princas : [pasaka] / Antoine de Saint-Exupéry ; su autoriaus akvarelėmis ; iš prancūzų kalbos 
vertė Pranas Bieliauskas. – [Vilnius] : Alma littera, [2024]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6039-8 
 

Meškis Zujus dinozaurų parke : [žaislinė knygelė] su slankiojančiais paveikslėliais! / Benji Davies. – 
[Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2023]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-806-1 
 

Meškis Zujus lėktuvo pilotas : [žaislinė knygelė] su slankiojančiais paveikslėliais! / Benji Davies ; [iš 
anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė]. – 2-oji laida. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2023]. – [10] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-540-4 
 

Neįtikėtinos Baskervilių dvaro istorijos / Ali Standish ; parengta bendradarbiaujant su Konano Doilio 
fondu ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-01-6037-4 
 

Nekutenk dinozauro! : nes jis užmauros… : [žaislinė] garsinė knygelė su medžiagėlėmis / [Sam Taplin] ; 
[iliustratorė Ana Larrañaga]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. 
– ISBN 978-609-479-836-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Skiemenuota klasika : [pasakos]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 2 d.. – (Įr.) 
D. 1, Džiunglių knyga ; Juodasis gražuolis ; Alisa Stebuklų šalyje / [iš anglų kalbos vertė Paulius Norvila]. 

– [2024]. – [75] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-895-5 
D. 2, Nuostabusis Ozo šalies burtininkas ; Piteris Penas ; Vėjas gluosniuose / [iš anglų kalbos vertė 

Kotryna Norvilienė]. – [2024]. – [75] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-901-3 
 

Skiemenuoti skaitiniai su paveikslėliais / Anna Sójka ; iliustravo Ola Krzanowska ; [iš lenkų kalbos vertė 
Irena Potašenko]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 93, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-900-6 
(įr.) 
 

Viešbutis ant uolos / Mel Hartman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – [Vilnius] : Alma 
littera, [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6087-9 
 

Viešbutis debesyse : [knygos „Viešbutis ant uolos“ tęsinys] / Mel Hartman ; iš anglų kalbos vertė 
Daumantas Gadeikis. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6088-6 
 

Žaliasis Akmenėlis ir laikrodis Tiko = The Little Green Stone and Tick-Tock the Clock : pasaka lietuvių ir 
anglų kalbomis : ši knyga yra pirmosios knygos „Žaliasis Akmenėlis ir jo draugai“ tęsinys / Kęstutis Česnaitis, 
Ilja Bereznickas. – Vilnius : [Petro ofsetas], 2024. – 85, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
420-807-2 
 

Žiaurusis princas : [romanas] / Holly Black ; iš anglų kalbos vertė Reda Žekienė ; [iš anglų kalbos 
eilėraščius vertė Vainius Bakas]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 414, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-6137-1 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Churchillis : didžio žmogaus legenda / Geoffrey Best ; iš anglų kalbos vertė Andrius Navickas, 
Dominyka Marija Navickaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-01-6120-
3 
 

Kruvinos žemės : Europa tarp Hitlerio ir Stalino / Timothy Snyder ; iš anglų kalbos vertė Vitalijus 
Šarkovas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas : žml.. – ISBN 978-609-01-6124-1 
 

Lietuvos totorių ir Azerbaidžano senovės istorija : rinktiniai darbai / Džemilis Aleksandrovičius ; 
[sudarytoja ir pratarmės autorė Tamila Kerimova-Kodžajeva] ; [iš rusų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė]. – 
Vilnius : Žara, [2024]. – 167, [7] p. : iliustr., brėž., faks.. – ISBN 978-9986-34-405-6 (įr.) 
 

Nacių konspiracija : sąmokslas nužudyti Rooseveltą, Staliną ir Churchillį / Brad Meltzer, Josh Mensch ; 
iš anglų kalbos vertė Andrius Navickas, Dominyka Marija Navickaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub 
failas : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-01-6121-0 
 

Vilko mergaitė : tikra pabėgimo iš badaujančio Kionigsbergo 1946 m. istorija / Christian Hardinghaus ; 
iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-
01-6122-7 
 

NATOS 
 

Į muzikos šalį : solfedžio 2 klasei : vadovėlis / Vida Umbrasienė ; iliustravo Lina Eitmantytė-Valužienė ; 
recenzavo Rūta Girdzijauskienė, Audra Versekėnaitė-Efthymiou. – 3-ioji papildyta laida. – Vilnius : Lietuvos 
muzikos ir teatro akademija, 2024. – 203, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISMN 979-0-806003-37-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nuo pirmo žodžio : dainos vaikams / [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 
Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla ; sudarytojai Dainius Puišys, Mykolas Natalevičius, Saulė 
Kriščiūnaitė ... [et al.]. – Vilnius : [Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla], 2023. – 71, [1] p. : portr.. – 
ISMN 979-0-706182-22-3 
 

Skambėk, dainele : dainos vaikams / [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 
Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla ; sudarytojai Dainius Puišys, Mykolas Natalevičius, Saulė 
Kriščiūnaitė ... [et al.]. – Vilnius : [Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla], 2023. – 78, [1] p. : portr.. – 
ISMN 979-0-706182-21-6 
 

GARSO ĮRAŠAI 
 

Meine Seele wartet : Metamorphosen / Diana Čemerytė. – [Vilnius] : Music Information Centre 
Lithuania, p 2024. – 1 garso diskas (70 min., 59 sek.) : stereo + 1 broš. (24 p.). – Music Information Centre 
Lithuania MICL CD121  
 

Tramtatulis, 2023 : X Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas : 
lietuvių liaudies dainos, pasakojimai, instrumentinė muzika : laureatų įrašai / sudarytoja Jūratė Šemetaitė. – 
[Vilnius] : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, p 2023. – 2 garso diskai (95 min., 59 sek.) : stereo + 1 broš. 
(18 p.) 

[CD] A. – p 2023. – 1 garso diskas (54 min., 53 sek.) 
[CD] B. – p 2023. – 1 garso diskas (41 min., 06 sek.) 

 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

